
1Rikkyo School in England Openday 2023

  ⽴教英国学院 ⽗⺟の会だより

オープンデイ直前！詳細をお届けいたします。

1Rikkyo School in England Openday 2024

イギリスはすっかり秋の気候になり、涼しい⽇が続いています。そんな
中、⽗⺟の会ではオープンデイに向けた準備が⼤詰めです。
皆さまから頂いたバザー品やラッフル景品は、役員がひとつひとつ仕分
けしました。皆さま、本当にたくさんのご協⼒をありがとうございました！

オープンデイの模擬店メニューと、当⽇ご注意いただきたいこと

第４号
2024年10⽉

担当：平岡

当⽇のお⼿伝いをしていただく⽅へ
この度はオープンデイのお⼿伝いに⼿を挙げていただきまして、本当にありがとうございます。
お⼿伝いいただくお時間や詳細につきましては、10⽉13⽇までにはお送りできるよう準備を進めております。
もしも追加やご変更、ご質問などございましたら、お気軽に⽗⺟の会までお問い合わせください。
当⽇は皆さまとご⼀緒にオープンデイを盛り上げることができるのを楽しみにしております。

スムーズなお会計のために、⼩銭をご⽤意いただけると助かります。
また、イギリスでは50ポンド札がほとんど流通しておらず、オープンデイにおいて
もお使いいただけません。空港でポンドに換⾦される⽅はご注意ください。

お買い物のために、各⾃エコバッグをご持参ください。

当⽇販売している模擬店の⾷べ物につきましては、⽇本語と英語での成分
表⽰をご提⽰いたします。アレルギーのある⽅は必ずご確認の上、ご購⼊いた
だけますようお願いいたします。

ラッフル（福引）は午前･午後制となっております。特賞・A賞は午前と午後で景
品が異なりますので、ラッフル会場前に掲⽰しております景品リストをご確認くだ
さい。また、各回につきお1⼈様2回までとさせていただきます。

午前の部：11:00-12:30
午後の部：12:30-14:00

各商品は⼗分な数をご⽤意しておりますが、売り切れとなる場合もございます。
あらかじめご了承ください。また、数を限定して販売している商品がございます
ので、当⽇は各ブースの注意書きをご確認ください。

ラッフルについて

⽗⺟の会が担当いたします模擬店の内容が、右のように決まりまし
た。⽇本のお菓⼦や雑貨が買えるバザー、割安で⼿に⼊る本格和菓
⼦はイギリス在住者に毎年⼤⼈気！ラッフルでは、ゲームや便利な⼩
型家電、化粧品等の他、さまざまな賞品が並びます！そしてもちろん、
⽣徒たちの展⽰やパフォーマンスも⾒ごたえ満点です。
⽗⺟の会ではロンドンの⽇系店舗などに右のポスターを貼り、⼀般の
⽅にも開かれた「オープンデイ」を⽬指しています。

9⽉まで会⻑を務めておられた多⽥秀明様が⽇本に本帰国されました。後任として、⽥中由紀様が会⻑に就任いたしましたことをここ
にご報告させていただきます。引き続き皆様⽅の温かいご理解とご協⼒を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

⽗⺟の会役員交代のお知らせ


